Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Новосибирска «Вечерняя (сменная) школа № 36»

ИНН 5409111140 КПП 540901001
630097, г. Новосибирск, ул. Звездная, 34, тел. 338-54-99, E-mail: vs_36@edu54.ru

Приказ № 19
По МБОУ В(С)Ш № 36 от «29» августа 2023 г.

о создании ШСК

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года», во исполнение перечня
поручений Президента Российской Федерации от 30 апреля 2019 № Пр-759, на
основании совместного приказа министерства просвещения Российской
Федерации и министерства спорта Российской Федерации от 17.02.2021 №
86/59 «Об утверждении межотраслевой программы развития школьного
спорта до 2024 года» в целях вовлечения обучающихся в занятия физической
культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб в качестве структурного
подразделения МБОУ В(С)Ш №36;

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя
физической культуры Скрынникова С. Ю .;

3. Утвердить:
• положение о школьном спортивном клубе (приложение 1);
• план работы школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный

год (Приложение2);

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

mailto:vs_36@edu54.ru